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Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”

Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM”.

Kanalizacja dla Żywca

MiejsKa GMina Żywiec w ProjeKcie „oczyszczanie ście-
Ków na Żywiecczyźnie – Faza ii” – Docelowo zrealizu-
je trzy KontraKty. Dwa z nich Dotyczą buDowy sieci 
Kanalizacyjnej i woDociąGowej. trzeci PoleGa na Pra-
cach związanych z uszczelnienieM istniejącej juŻ sieci. 

Obecnie ukończono prace przewidziane 
w Kontrakcie nr 24, który nosi nazwę „Budowa 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Gminie 
Żywiec. Jego podpisanie nastąpiło w dniu 28 
maja 2008 roku. Natomiast realizacja rozpoczę-
ła się 27 czerwca tego samego roku. Wykonawcą 
zakładanych prac została firma SKANSKA z sie-
dzibą w Warszawie. Szacunkowa wartość robót 
została określona na poziomie 69 869 999,86 
PLN brutto. Wszystkie zadania związane z tym 
Kontraktem przewidywały budowę kanalizacji 
grawitacyjnej i tłocznej o łącznej długości oko-
ło 61 km oraz 15 przepompowni ścieków. Sieć 
wodociągowa miała być poprowadzona na od-
cinku około 30 km. Zakładano również rozbu-
dowę istniejących obiektów wodociągowych, 
w tym modernizację Zbiornika Moszczanica 
i modernizację hydroforownii Góra Burgałow-
ska. Ponadto przewidziano wykonanie trzech 
pompowni wody. Końcowy efekt wszystkich 
prac budowlano-montażowych był znany 30 
września 2010 roku, kiedy zakończono realiza-
cję Kontraktu. W jego efekcie powstało ponad 
58 km nowej sieci kanalizacyjnej i 30 km wodo-
ciągów. Kanalizowana był Moszczanica, ulica 
Nad Dworem oraz teren Zespołu Szkół Rolni-
czych. Ponadto pracami kanalizacyjnymi obję-
ty był także Oczków oraz ulice Komonieckiego, 
Dębowa, Warneńczyka, Boh. Września, Krakow-
ska, Piękna, Kolejowa, Zacisze, Za Wodą, Jana 
Kazimierza i Świętokrzyska. Natomiast sieć wo-
dociągową budowano na terenie Moszczanicy 
i dzielnicy Rędzina oraz w rejonie ulic Nad Dwo-
rem, Komonieckiego, Dębowej i Świętokrzy-
skiej. W Kontrakcie przewidziano również okres 
zgłaszania wad i usterek, który trwać będzie 
12 miesięcy. Za datę rozpoczęcia tej procedury 
uważa się dzień, w którym Inżynier Kontrakt wy-
dał Świadectwo Przyjęcia Robót. Fakt ten miał 
miejsce 28 października 2010 roku. W trakcie re-
alizacji Kontraktu konieczne było podpisanie 
umów uzupełniających z Wykonawcą. W sumie 
zawarto trzy takie dokumenty. Dwa z nich w lu-
tym 2010 roku, a trzeci sygnowano na początku 
czerwca tego samego roku. Początek 2011 roku 
jest okresem, w którym dokonuje się bilansu 
wszystkich kosztów poniesionych na realiza-
cję tego Kontraktu. Ostateczna wartość będzie 
znana po zestawieniu wszystkich podliczeń.

Gminę Żywiec zamieszkuje ponad trzydzieści 
tysięcy mieszkańców, zatem występuje tutaj 
ogromna potrzeba budowy kolejnych kilome-
trów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Stąd 
oprócz zakończonego już Kontraktu – realizo-
wane będą na tym obszarze jeszcze dwa inne. 
Pierwszy z nich nosi także nazwę „Budowa sie-
ci kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie Ży-
wiec”. Kontrakt ten ujęty jest pod numerem 
23. Zakłada się, że dzięki pracom wykonanym 
w jego ramach – miasto Żywiec i jego okolice 
wzbogacą się o kolejne 53 km sieci kanalizacji 
sanitarnej, a sieć wodociągowa powiększy się 
o około 49 km. Prac w ramach tego Kontraktu 
jeszcze nie rozpoczęto. 

Z raportów spływających z terenu wynika, że 
zaawansowanie budowy sieci kanalizacyj-
nej na Żywiecczyźnie dobiega półmetka – 
a w przypadku wodociągów prace przekroczy-
ły już ten pułap. Na tej podstawie można sądzić, 
że dotrzymanie terminowości wszystkich prze-
widzianych w Projekcie zadań nie jest zagrożo-
ne. Podobnie niezagrożona jest realizacja trze-
ciego z Kontraktów przewidzianych dla Żywca, 
który nosi nazwę „Uszczelnienie sieci kanali-
zacyjnej i wodociągowej w Gminie Żywiec”. 
W Projekcie ten Kontrakt skatalogowany jest 
pod numerem 25 i obejmuje przeprowadzenie 
prac uszczelniających dla istniejącej sieci ka-
nalizacyjnej (około 20 km) i wodociągowej (10 
km). I w tym przypadku prace jeszcze się nie 
rozpoczęły. 

Warto przypomnieć, że realizacja całego Pro-
jektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie 

– Faza II” – którym objętych jest 11 gmin Żywiec-
czyzny – potrwa do 2013 roku. W ramach tej 
Fazy powstanie także nowoczesna instalacja 
suszenia osadów, która zostanie zlokalizowa-
na na terenie rozbudowanej i zmodernizowa-
nej oczyszczalni ścieków w Żywcu. Jej budo-
wa pozwoli na uporządkowanie gospodarki 
osadowej na obszarze, którego dotyczy cały 
Projekt. W społecznej ocenie Projekt jest naj-
bardziej prestiżowym zadaniem realizowanym 
przez samorządy powiatu żywieckiego. Insty-
tucją, która zarządza Projektem jest Związek 
Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu.

Cieszę się, że w obecnych realiach społeczno-
gospodarczych moja działalność publiczna 
jest doceniana. Ale stawiam przede wszyst-
kim na efektywność i kreatywność, bo wiem, 
że nasze dokonania służyć będą nie tylko nam, 
ale także kolejnym pokoleniom. Żywiecczy-
zna potrzebuje kolejnych inwestycji. Trzeba 
zagospodarować zlewnię i brzegi Jeziora 
Żywieckiego. Potrzebne są także nowe drogi 
i inwestycje w dziedzinie turystyki. Trzeba tak-
że pamiętać, że wielu mieszkańców naszego 
regionu potrzebuje pracy. Zatem jest co robić 
i na pewno nadchodząca kadencja – zarówno 
w Mieście jak i w Związku – będzie dla mnie 
pracowita.

na czym Pana zdaniem polega specyfika 
tego Projektu, co było lub co jest najtrud-
niej zrealizować?

Najtrudniejsze są zazwyczaj początki, czyli 
pokonanie tej „bezwładności”, która pojawia 
się w sytuacjach, kiedy trzeba podejmować 
ważne decyzje. Dla mnie realizacja tego Pro-
jektu kojarzyć się będzie z wieloma godzina-
mi, czasem bardzo ciężkich rozmów i negocja-
cji, które trzeba było przeprowadzić, aby móc 
rozpocząć inwestycję. Czasem bardzo trudno 
było przekonać mieszkańców, aby zgodzili się 
na proponowane w Projekcie rozwiązania. 

Proszę powiedzieć, jaki los czekałby Ży-
wiecczyznę bez tej inwestycji?
Na pewno bez tej inwestycji czekałaby ten 
region powolna degradacja środowiska natu-
ralnego. Rzeki byłyby zanieczyszczone, a nad 
Jeziorem Żywieckim próżno byłoby szukać 
czystego miejsca na plaży, czy też pod namiot. 
Nie bez znaczenia jest także fakt, że dzięki Pro-
jektowi następuje ogromny postęp cywiliza-
cyjny żywieckich gmin. Można powiedzieć, że 
pozwala to naszemu społeczeństwu odczuć 
w sposób namacalny korzyści, które wynikają 
z członkowstwa w Unii Europejskiej.

Antoni Szlagor  
– Burmistrz Miasta Żywiec

Pytania  
do burmistrza 
w Żywcu powstały już pierwsze kilometry 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w ra-
mach kontraktu nr 24, realizowanego przez 
firmę skanska – czy może powiedzieć Pan 
coś więcej na temat procedury przyłącza-
nia się obecnie mieszkańców do sieci oraz 
opłat/ taryf które będą ponosić?
Rzeczywiście jeden z trzech kontraktów, które 
są przewidziane dla Żywca udało się już ukoń-
czyć. Z tego faktu jestem bardzo zadowolony, 
bo właśnie w ten sposób możemy pokazać jak 
wielka jest nasza determinacja, aby poszcze-
gólne zadania były realizowane w terminie. 
I na razie tak się dzieje. Wszyscy jesteśmy od-
powiedzialni za ten Projekt. Mam na myśli za-

równo mieszkańców jak i kadrę zarządzająco-
nadzorującą oraz ekipy budowlane. Cieszę się, 
że coraz więcej tych ludzi, z którymi spotykam 
się w terenie – aprobuje budowę sieci kanaliza-
cyjnej i wodociągowej. Oczywiście, zdarzają się 
też tacy, którzy zachowują dystans, ale jestem 
przekonany, że z perspektywy czasu – także 
oni zrozumieją jak bardzo potrzebna jest Ży-
wiecczyźnie ta inwestycja. Jeśli chodzi o taryfy 
za wodę i ścieki, to na pewno będziemy chcieli, 
aby stawki nie obciążały nadmiernie budżetu 
mieszkańców. Tutaj bardzo ważną sprawą jest 
wysokość podatku od nieruchomości. Warto 
jednak przypomnieć, ze już w ubiegłej kadencji 
ustaliliśmy, że ten podatek będzie zwracany do 
Związku i dzięki temu taryfy nie będą wysokie.

Po raz kolejny został Pan Przewodniczą-
cym zgromadzenia związku, to wielki za-
szczyt uzyskać taki „mandat zaufania”, ale 
też dużo pracy i nowych wyzwań. na co 
w szczególności poświęci Pan uwagę w bie-
żącej kadencji w odniesieniu do miasta Ży-
wiec, jak i całego Projektu?


